
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 12 
RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI 

USNESENÍ 
č. R-098-001-16 

 
ze dne  22.11.2016 

 
Roční zpráva k MA21 za rok 2016 a Plán zlepšování na rok 2017 

 

Rada městské části     

1 .   b e r e  n a  vě d o m í  

Roční zprávu k místní Agendě 21 za rok 2016  

Viz příloha č. 1 tohoto usnesení 

2 .   s c h v a l u j e  

Plán zlepšování na rok 2017 

Viz příloha č. 2 tohoto usnesení 

3 .   u k l á d á  
3.1.  Ing. Jiřímu Hladovcovi, Odbor Kancelář úřadu 

3.1.1.  zajistit vložení Roční zprávy k místní Agendě 21 za rok 2016 dle bodu 1 tohoto usnesení 
a Plánu zlepšování na rok 2017 dle bodu 2 tohoto usnesení do databáze místních Agend 
21 v České republice 

Termín: 30.11.2016 

 
 

Poměr hlasů: 5 pro 0 proti 0 se zdrželo 0 mimo místnost 

 
 
 
 

PhDr. Daniela Rázková 
starostka 

 
 

Robert Králíček 
zástupce starostky 

 
 
 
 
 
 

Předkladatel:  Milan Maruštík - uvolněný člen rady  
Zpracovatel Ing. Jiří Hladovec, Odbor Kancelář úřadu  
Na vědomí: Ing. Jiřímu Hladovcovi, Odbor Kancelář úřadu, Milanu Maruštíkovi - uvolněnému členu 

rady, Tomáši Hejzlarovi - tajemníkovi ÚMČ  
Tisk: R-04947  
  
  



Strana 1 (celkem 17) 

ROČNÍ ZPRÁVA K MÍSTNÍ AGENDĚ 21 
MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 12 

ZA ROK 2016 

(HODNOTÍCÍ ZPRÁVA PROJEKTU ZDRAVÁ M ĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 12 ZA ROK 2016) 

Zpracoval: Ing. Jiří Hladovec
městská část Praha 12, OKÚ 
listopad 2016

R-098-001-16

hladovecj
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1 usnesení Rady městské části Praha 12 č. 



Strana 2 (celkem 17) 

1. Úvod
1.1 Agenda 21 
Agenda 21 je mezinárodní program prosazování udržitelného rozvoje. Je zakotven v dokumentu OSN 
- Agenda 21 (kapitola 28), k jehož naplňování se na Summitu Země v roce 1992 zavázaly desítky
států včetně České republiky. Prostředky k prosazování cílů Agendy 21 byly rozpracovány na
konferenci v Aalborgu v roce 2004, kde vznikly tzv. Aalborgské závazky.
Oblasti udržitelného rozvoje podle Aalborgských závazků:

1. Správa věcí veřejných a územní rozvoj
2. Životní prostředí
3. Udržitelná spotřeba a výroba
4. Doprava
5. Zdraví obyvatel
6. Místní ekonomika a podnikání
7. Vzdělávání a výchova
8. Kultura a místní tradice
9. Sociální prostředí
10. Globální odpovědnost

1.2 MA21 jako metoda kvality veřejné správy 
Místní Agenda 21 (MA21) je programem k prosazování udržitelného rozvoje na lokální úrovni a 
metodou hodnocení kvality veřejné správy. Důraz je kladen na rozhodování a plánování dalšího 
rozvoje regionu či obce, a to s účastí a ve spolupráci s širokou veřejností např. jednotlivci, 
neziskovými organizacemi a spolky, podnikateli, provozovateli služeb, či třeba školskými zařízeními, 
zdravotnickými institucemi.  
Městská část Praha 12 se přihlásila k naplňování místní Agendy 21 dne 22. 6. 2010 Usnesením 
Zastupitelstva MČ Praha 12 č. 407/2010 ze dne 22. 6. 2010 (21. zasedání). 

1.3 Kritéria MA21 – nástroj pro měření kvality 
Pro měření kvality MA21 je sestavena oficiální sada Kritérií MA21, která byla v roce 2006 schválena 
Radou vlády pro udržitelný rozvoj a která jsou každoročně doplňována. Kritéria shrnují základní 
aspekty, které má municipalita postupující v rámci MA21 prokázat.  

• za rok 2011 městská část Praha 12 byla MČ hodnocena v kategorii D.
• za rok 2012 městská část Praha 12 postoupila do kategorie C.
• za rok 2013 byla městská část hodnocena kategorií C.
• za rok 2014 byla městská část zařazena do kategorie D. Hodnotící komise neuznala realizaci

Fóra udržitelného rozvoje s tím, že nebyla otevřena diskuse ke všem třem pilířům udržitelného
rozvoje.

• v hodnocení za rok 2015 se MČ vrátila do kategorie C
Hodnocení zařazení za rok 2016 bude známo na konci února 2017. 

1.4. Roční zpráva k místní Agendě 21 městské části Praha 12 za rok 2016 jako 
Hodnotící zpráva projektu Zdravá městská část Praha 12. 

Oba dokumenty slouží k rekapitulaci aktivit a výsledků prosazování udržitelného rozvoje a dobré 
veřejné správy s důrazem na participaci veřejnosti a jejich obsah se prolíná stejně jako u obou projektů. 
Proto tato zpráva slouží zároveň jako roční zpráva k oběma projektům. 



Strana 3 (celkem 17) 

2. Aktivity zaměřené na participaci obyvatel a naplňování systému 
kritérií MA21 
 
U jednotlivých akcí je uvedeno datum konání, název a případně popis akce. 
 
2.1. Kulaté stoly 
Zápisy k jednotlivým akcím naleznete na http://www.praha12.cz/zapisy-z-kulatych-stolu/d-47141 
 
29. 3. KULATÝ STŮL S PODNIKATELI   
19. 4.  KULATÝ STŮL BD A SBO (URČENÍ ZÁJMOVÝCH TÉMAT ) 
21. 4 KULATÝ STŮL ŽIVOTNÍ PROST ŘEDÍ-  
14. 4. KULATÝ STŮL S PODNIKATELI   
14. 5. KULATÝ STŮL MLADÝCH  
26. 5. KULATÝ STŮL MLADÝCH (VEŘEJNÝ POŘÁDEK A BEZPEČNOST) 
26. 5. KULATÝ STŮL BD A SBO (SPRÁVA ZELENĚ A ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ) 
 
2.2. Organizování vzdělávacích akcí v oblasti MA21 
 
1. 4.  VZDĚLÁVACÍ SEMINÁ Ř „PRINCIPY UDRŽITELNÉHO ROZVOJE V  NÁVAZNOSTI NA 

STRATEGICKÉ PLÁNOVÁNÍ A KVALITU ŽIVOTA “ 
Organizace MČ Praha 12, obsah NSZM ČR.  
Viniční domek.  
Cílová skupina: pracovníci radnice, politici, členové komisi 
 

9. 11. DISKUSNÍ SEMINÁ Ř „T ŘÍDÍM BIOMATERIÁL “ 
Pořadatel MČ Praha 12, obsah Ekodomov 
Viniční domek. 
Cílová skupina: pracovníci OŽP, představitelé bytových družstev a společenství vlastníků 

 
2.3. Veřejná projednání rozvojových a investičních záměrů 
 

3.2. VEŘEJNÁ PREZENTACE K  VÝSTAVBĚ“  ŘADOVÉ DOMY V  MODŘANECH“   
 

27.4. REVITALIZACE OBJEKTU OB Č. 
VYBAVENOSTI A NÁSTAVBY 

BYTOVÉHO DOMU V  ULICI 

VOSÁDKOVA  
 

14.9. VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ SKANSKA – 

BUDOUCÍ VYUŽITÍ AREÁLU 

CUKROVARU “   
 
27.9. VEŘEJNÁ PREZENTACE ZÁM ĚRU 

„P ÍSKOVÁ “ 
 
23.11.  VEŘEJNÉ PŘEDSTAVENÍ ZÁM ĚRU 

„SENIORSKÉ CENTRUM TŘI 

KAŠTANY“, 
BLOOMING S .R.O.,  

 
 



Strana 4 (celkem 17) 

 
2.4. Veřejné fórum a ověřovací anketa 10P 
 

 
 
 

22.9. FÓRUM UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MČ PRAHA 12, 2016 
Sofijské náměstí, budova Prior 
Zápis z veřejného fóra bude samostatně projednán na jednání zastupitelstva dne 22. 11. 
2016.  
Zápis bude následně umístěn na http://www.praha12.cz/mistni-agenda-21.asp 

 
 
22.9. OVĚŘOVACÍ ANKETA PRIORIT KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ (10P) 

Anketa aktuálně probíhá (během měsíce listopadu) a to elektronickou (portál D 21) 
i papírovou formou (Noviny Prahy 12). 

 
 
 
2.5. Ustavení a jednání komise pro |MA21 
 
V návaznosti na nový požadavek republikových „Pravidel a kritérií posuzování MA2“ byla původní 
Skupina pro MA21 nahrazena Komisí pro místní Agendu 21, která byla ustanovena usnesením RMČ 
č. R-092-027-16 ze dne 3.10.2016.  
První jednání komise proběhlo dne 1. 11. 2016 ve Viničním domku. Zápis z tohoto jednání je na 
http://www.praha12.cz/mistni-agenda-21.asp 
 
 



Strana 5 (celkem 17) 

 

3. Příklady některých volnočasových akcí naplňujících cíle MA21 
pořádaných v MČ Praha 12 během roku 2016  

Uvedeny jsou některé společenské, volnočasové a sportovní akce naplňující cíle MA21 pořádané 
městskou částí nebo jinými pořadateli. Většina z uvedených akcí probíhala ve spolupráci 
různých sektorů (např. městská část jako veřejný sektor, komerční organizace a neziskové 
subjekty. Uvedené příklady nejsou úplným výčtem všech akcí, které se v MČ Praha 12 roce 
2016 konaly. U jednotlivých akcí je uvedeno datum konání, název a případně popis akce. 
Širší soupis konaných akcí naleznete na: 
http://www.praha12.cz/vismo/galerie2.asp?id_org=80112&id_galerie=2219&n=akce%2D2016&p1=1533 
 
25. 2. VEŘEJNÁ DEBATA KE Z ŘÍZENÍ ADIKTOLOGICKÉHO CENTRA   
http://www.praha12.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=80112&id=45999&n=adiktologicke%2Dcentr
um%2Dnemusi%2Dbudit%2Dobavy&p1=1533 
 
Uvést na pravou míru informace o záměru 
zbudovat na Praze 12 Adiktologické centrum 
Drop In – takový byl důvod svolání veřejné 
debaty do Viničního domku na čtvrtek 25. února 
2016. S občany přišli diskutovat radní Milan 
Maruštík a Lenka Vedralová, vedoucí odboru 
sociálních věcí Ladislav Marek a ředitel a 
vedoucí lékař střediska prevence a léčby 
drogových závislostí Drop In MUDr. Jiří Presl. 
V sále nechyběla ani protidrogová koordinátorka 
hl. m. Prahy Mgr. Nina Janyšková a ředitel 
Proximy Sociale o.p.s. Ivo Kačaba a Marie 
Vašáková jako kontaktní osoba pro obyvatele Prahy 12.  
 
 
 
19. 3. JARNÍ ÚKLID CHOLUPIC A CHOLUPICKÉHO VRCHU  
http://www.praha12.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=80112&id=46085&n=uklizime%2Dcholupice
&p1=1533 
 
Akce byla součástí celostátní kampaně „Ukliďme svět – 
Ukliďme Česko“. Iniciátorkou byla obyvatelka Cholupic 
Markéta Hojná. Úklid probíhal ve spolupráci s Českým svazem 
ochránců přírody a s podporou MČ Praha 12. Akce se účastnili  
dobrovolníci z veřejnosti.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 6 (celkem 17) 

 
 
 
 
10. -24. 3. VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ A P ŘEDNÁŠKY „POSEDLOST ZLATOU KOLÉBKOU “   
 
http://www.praha12.cz/prijdte-na-unikatni-vystavu-fotografii-nejdelsi-turecke-jeskyne-zlata-
kolebka/d-46000 
ČT:http://www.ceskatelevize.cz/porady/10116288835-z-metropole/216411058230011/video/458465 
 
Výstava fotografií a přednášky o průzkumu 
turecké jeskyně Altinbesik českými jeskyňáři.  
Pořadatel MČ Praha 12 a autor E. Janoušek. 
 

• Vernisáž od 10. března. 
• Výstava fotografií do 24. 3. 2016 ve 

Viničním domku v Modřanech.   
• 17. března přednášky autora fotografií 

kameramana a speleologa Evžena 
Janouška: dopoledne pro školy, od 16 
hodin pro veřejnost. 

.  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 7 (celkem 17) 

11. 4. DESÁTÝ ROČNÍK FILMOVÉ SOUT ĚŽE „A NTIFETFEST A NEB JDE TO JINAK !“  V MČ PRAHA 12 
http://www.praha12.cz/antifetfest-v-praze-12-ma-za-sebou-jiz-deset-let/d-47080/p1=45612 
 
Desátý ročník obvodního kola amatérské filmové soutěže pro žáky druhého stupně základních škol a 
studenty středních škol v Praze 12 s názvem „Antifetfest aneb Jde to i jinak!“ proběhl dne 20. 4. 2016 
v Modřanském biografu. Tématem soutěžních snímků je prevence sociálně patologických jevů. Po 
promítnutí soutěžních filmů následovalo vyhlášení výsledků a předání cen. Vítězem desátého ročníku 
se stal dokument „NE ...TOLIK“ skupiny AngelGroup (tým ze ZŠ Angel) a postoupil tak do 
celopražského kola. Ceny vítězům předávali zástupci městské části Praha 12, a to radní Lenka 
Vedralová a Milan Maruštík, společně s významnými sponzory soutěže Markem Karabcem (MK 
Market) a Petrem Duštou (Skanska). 
Filmovou soutěž doplnilo pěvecké vystoupení Andrey Holé a vystoupení Daniela Hůlky i herec  Peter 
Strenáčik. Promítnut byl také nesoutěžní dokument Jana Toepfera REP 2015.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 8 (celkem 17) 

1. 4. – 23. 4. DEN ZEMĚ (SÉRIE AKCÍ V  RÁMCI DNE ZEMĚ) 
HTTP://WWW.PRAHA12.CZ/LETOSNI-AKCE-KE-DNI-ZEME-BYLY -VYDARENE/D-47138/P1=45612 
 
Dílčí aktivity:  

• duben „Duben měsíc luštěnin“ 
• 18. 4. vernisáž kreseb  
• 20. 4. přednášky pro školy 
• 21. 4. úklid Kamýk, Píšovický les, Modřanská rokle 
• 22. 4. úklid břeh Vltavy, slavnostní zasazení stromu 
• 23. 4. vyvrcholení Dne Země ve Viničním domku v Modřanech 

 
25. ročníkem této tradiční akce v MČ Praha 12 jsme se opět přidali k celosvětovému apelu na ochranu 
životního prostředí. Pořadatelem byl MČ Praha 12.  
Kromě vyvrcholení oslav odpoledním programem v sobotu 23. dubna ve Viničním domku proběhla 
v rámci oslav Dne Země měsíční kampaň na podporu zdravé výživy „Duben měsíc Luštěnin“ 
navazující na skutečnost, že rok 2016 byl OSN vyhlášen Mezinárodním rokem luštěnin. Do kampaně 
se zapojila řada školních jídelen a vyvrcholila v sobotu 23. dubna přednáškou výživová poradkyně o 
zdravé stravě s využitím luštěnin a vyhlášením nejlepších receptů. Akce byla součástí projektu 
„Dvanáctka žije zdravě!“.  
Konec týdne pak patřil úklidům veřejných prostor přírodního charakteru. Do úklidů, které probíhaly 
ve čtvrtek a v pátek se zapojily základní školy i pracovníci radnice a představitelé samosprávy. Byl 
vyčištěn les Kamýk, Píšovický les, Modřanská rokle a modřanský břeh Vltavy. 
Ve škole Na Beránku se v rámci Dne Země uskutečnily přednášky na téma včelstev, památných a 
významných stromů Prahy 12 či představení školní přírodní zahrady s komentovanou 
prohlídkou. 
V sobotu 23.4. Den Země vyvrcholil půldenním programem ve Viničním domku pestrým 
programem. Celý den si návštěvníci mohli prohlédnout v galerii Viničního domku výstavu téměř 
čtyř set obrázků a hmyzích domků připravených dětmi z místních základních škol. Autoři dvanácti 
vybraných obrázků na téma „Ze života hmyzu“ a dvě třídy, které vyrobily nejkrásnější hmyzí hotely, 
byli během odpoledne slavnostně vyhlášeni a dostali též pěkné odměny. 



Strana 9 (celkem 17) 

Hudební a pěvecká vystoupení: Na podiu vystoupily dětské pěvecké soubory Mráček a Sluníčko, 
bubenická show skupiny Groove Army a workshop Tokhiho, který učil návštěvníky hrát na netradiční 
perkusní nástroje boomwhackers. O hudební doprovod akce se starala také skupina  Martin Ševčík 
DUO.  
Zejména pro menší účastníky připravil divadelní soubor Aleše Vymětala Spojené hlavy loutkové 
představení pohádky Princezna na hrášku.  
Mimo klasických stánků s nápoji a občerstvením se velké popularitě těšily stánky „Sousedské 
hostiny“ s ochutnávkami pestrých pokrmů z luštěnin (karbanátky, guláš, pomazánky, hummus apod.) 
i další s vystavenými zvířátky (od slepic, králíků, hadů až po strašilky). Děti i rodiče se také mohli 
zapojit do různých výtvarných aktivit, vědomostních kvízů a soutěží a vyhrát tak vstupenky do 
aquaparku nebo divadla. 
V průběhu odpoledne se radní Milan Maruštík spolu s dětmi ujal slavnostního křtu o univerzální 
čtyřkolky , která bude využívána zejména pro sběr psích exkrementů a v zimním období pro 
udržování chodníků a komunikací.  
Bohatý program Dne Země podpořila řada partnerů z komerčního sektoru (Letecké Muzeum Točná, 
s.r.o., Tisk Kaliba, Ferdinand, Funpark Žirafa, Aquapalace Praha, Mirakulum, Byty U Dubu, Auto 
Adámek spol. s r.o., Regulus spol.s r.o., STAROMODŘANSKÁ REZIDENCE, DAP, Kytary.cz - 
H.A.K., Modřanka, Skanska, Pražské služby, EFES spol. s r.o., Cukrárna Snídejte šampaňské, Nestlé 
Česko,s.r.o., Pro-bio,s.r.o.).  
Do přípravy se významně zapojily i neziskové organizace jako Asociace místních potravinových 
iniciativ, o. p. s.,  PRO-BIO LIGA nebo Spojené hlavy. Aktivním partnerem akce byly i zdejší školy.   
 

 



Strana 10 (celkem 17) 

 
JARNÍ VW  SPRINT 
http://www.praha12.cz/brouci-zavodili-v-modranech/d-47097/p1=45612 
Vůbec poprvé na území Prahy 12 proběhl Jarní VW sprint – závod historických vozidel Volkswagen.  
Sraz vozidel byl ve Free Style parku Modřany. Celkem se na místě sjelo před 220 automobilových 
veteránů, z nichž více než 60 se přímo zapojilo do soutěže.  
Pořadatel Veteran Car Club. Záštitu nad závodem převzala a ceny více než 20 vítězům v řadě 
kategorií na závěr předala starostka Prahy 12 Daniela Rázková 
 
PÁLENÍ ČARODĚJNIC  
 HTTP ://WWW .PRAHA12.CZ/TAKE -LETOS-JSME-PALILI -CARODEJNICE /D-47292/P1=45612 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

28. 4. PÁLENÍ ČARODĚJNIC – MONET 
Pořadatel DDM Monet, ve čtvrtek 28. dubna. Už tradičně zde uspořádali řadu originálních workshopů 
pro děti i dospělé – třeba výrobu amuletů, facepainting či výrobu čarodějnického klobouku. Proběhly 
i závody na košťatech a pantomima.  
  
30.4. PÁLENÍ ČARODĚJNIC – SVAZ DOBROVOLNÝCH HASI ČŮ CHOLUPICE   
Čarodějnický rej vypukl skutečně „na čarodějnice“ v sobotu 30. dubna hodinu po poledni na travnaté 
ploše poblíž MŠ Zvoneček. Stejně jako v předchozích letech ho pořádal cholupický Sbor 
dobrovolných hasičů. Podívat se a popovídat si přišli i místostarosta Michal Pinc a radní Milan 
Maruštík.  
  
30.4. PÁLENÍ ČARODĚJNIC – LETIŠTĚ TOČNÁ 
Akce se odehrála na letišti Točná. Nechyběla při něm živá hudba ani občerstvení. Opéci si návštěvníci 
mohli špekáčky, které si sami donesli. Podívat se a popovídat si přišli i místostarosta Michal Pinc a 
radní Milan Maruštík. Točenské čarodějnice byly výjimečné jednou věcí: Skutečně se při nic létalo! 
Vzduchem se ovšem neproháněly čarodějnice na košťatech, ale historické letouny. Přítomní 
návštěvníci si ten zážitek zjevně užili. 
 
29.4. SLAVNOSTNÍ VZTY ČENÍ MÁJKY VE VINI ČNÍM DOMKU   
http://www.praha12.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=80112&id=47251&n=vinicni%2Ddomek%2D
zdobi%2Dmajka&p1=1917 
Pod modrou oblohou a za všeobecné dobré nálady proběhlo vztyčování májky před historickým 
Viničním domkem v pátek 29. 4. 2016. Osobně se na něm podíleli radní Milan Maruštík a vedoucí 
odboru životního prostředí, ruku k dílu přiložila i šestice dalších pomocníků. Sundání májky a vítání 
léta ve Viničním domku proběhne přesně o měsíc později v neděli 29. 5. 2016. 
 
 
 
 
 



Strana 11 (celkem 17) 

14.5. OSLAVA 700 LET OD NAROZENÍ CÍSA ŘE KARLA IV.   
http://www.praha12.cz/slavili-jsme-narozeniny-otce-vlasti/d-47595/p1=45612 
Sedmisté výročí narození Karla IV. přímo v den jeho narozenin 14. 5. 2016 oslavili stylově na 
modřanské vinici u Viničního domku starostka Daniela Rázková, radní Milan Maruštík a zastupitel 
Michael Valášek. Stalo se tak díky pozvání modřanských vinařů Petra Tillmanna, Lubomíra Antala a 
Jindřicha Cylka, kteří přítomné zároveň zapojili do výsadby révy (jednalo se o hlavy silvánského 
zeleného vína). 
 

 
 
29.5. VÍTÁNÍ LÉTA   
http://www.praha12.cz/vitani-leta/d-48084/p1=45612 
Na děti i dospělé čekala spousta zvířátek – domácích i exotických, cvičených i dravých, mnoho 
zajímavých ukázek i občerstvení. Návštěvníci například viděli výcvik koní pražské jízdní policie, 
práci s dravými ptáky, výcvik loveckých psů, králičí hop přes překážky, slepičí divadélko o Karlu IV., 
děti zajezdili si na ponících a mnoho dalšího. 
 



Strana 12 (celkem 17) 

 
24. 5. POHÁDKOVÝ LES V  MODŘANSKÉ ROKLI – MONET  
http://www.praha12.cz/pohadkovy-les/d-47863/p1=45612 
Odpoledne 24. května si děti Na Beránku užívaly. Děti z I. a IV. oddělení 
připravily pro mladší kamarády ze školek „Pohádkový les“. 
 
 
21.5 POHÁDKOVÝ LES NA ZVONICI – DUHA – STŘELKA  
Pohádkový les ožil kouzelnými postavičkami a přinesl dětem krásné 
sobotní odpoledne plné soutěží, pohádek, vyrábění a kamarádů. Součástí 
akce byla i na burza dětských knížek. Akce se konala pod záštitou radního 
Milana Maruštíka , pořadatelem byla DUHA - Střelka. 
http://www.praha12.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=80112 
&id=47303&n=pozvanka%2Ddo%2Dpohadkoveho%2Dlesa&p1=1917 
 
 
 
4.6. DOST SLUŠNEJ DEN 
http://www.praha12.cz/dost-slusnej-den/d-48091/p1=45612 
MČ Praha 4 ve spolupráci s MČ Praha 12, Hobby centrem, DDM Praha 4 a městskou policií 
uspořádala v sobotu 4. června Dost slušnej den. Tímto dnem plným soutěží, her, zábavných show a 
také muziky vyvrcholila Kampaň za slušnost na cyklostezkách. 
 
 
 
9. 6. DEN ZDRAVÍ – U POLIKLINIKY MODŘANY  
HTTP://WWW.PRAHA12.CZ/DEN-ZDRAVI/D-48211/P1=45612 
Ve čtvrtek 9. 6. 2016 před 
poliklinikou Modřany proběhl již 
tradiční Den zdraví, který byl 
zaměřen především na prevenci. 
Návštěvníky přivítala starostka MČ 
Praha 12 PhDr. Daniela Rázková 
spolu s moderátorem Tomášem 
Krejčířem. Všichni, kdo se přišli 
podívat, měli možnost využít 
nabídky odborných lékařských 
vyšetření či poradenství v mnoha 
různých oblastech. Nabízelo se 
měření krevního tlaku, cukru a tuků 
v krvi, vyšetření zraku, dutiny ústní, 
analýza chodidel a mnoho dalšího. 
Součástí Dne zdraví byl i 
doprovodný program a návštěvníci 
tak mohli shlédnout vystoupení MŠ 
Jahůdka a zpěvačky Jitky Boho. 
 
 
 
 
 
11.6.  SOUSEDSKÁ POUŤ NA TOČNÉ 



Strana 13 (celkem 17) 

http://www.praha12.cz/sousedska-pout-na-tocne/d-48273/p1=45612 
Antonínská pouť proběhla v sobotu 11. 6. 2016 na Točné v obnovené tradici už po sedmé díky 
aktivitě Občanského sdružení Točná. Započala u křížku v Branišovské ulici v 9 hodin mší svatou, 
kterou celebroval nový generální vikář pražské arcidiecéze Zdenek Wasserabuer. 

 
 
29. 6. ZAHRADNÍ SLAVNOST – ZUŠ ADOLFA VOBORSKÉHO  
http://www.praha12.cz/zahradni-slavnost/gs-2319/p1=1533 
 
Tradiční Zahradní slavnost na závěr školního roku 
se konala 29. června v odpoledních hodinách v ZUŠ 
Adolfa Voborského, Botevova 3114. Akce byla 
spojena s otevřením revitalizované zahrady včetně 
nového pódia s hledištěm. Přestavbu financoval 
zřizovatel ZUŠ Magistrát hl. m. Prahy. Představili 
se učitelé a jejich žáci. Vystoupilo taneční oddělení, 
dále sólisté a skvělý Big band školy Z.U.B.B. pod 
vedením Ladislava Zámečníka. Všichni zúčastnění 
sklidili zasloužený potlesk. 
 
 
 
 
DUBEN, ČERVEN  PODEJ RUKU – TÝDEN DOBROVOLNICTVÍ SKANSKA  
http://www.praha12.cz/dobrovolnici-ze-skanska-reality-pomahali-v-modranech/d-48876/p1=1533 
 
Stejně jako v předchozích dvou letech, i letos participovali 
zaměstnanci Skanska Reality na akci Podej ruku – Týden 
dobrovolnictví Skanska. Celkem 17 bílých límečků 
pomáhalo na dvou různých místech Prahy 12-Modřan. První 
skupinka dobrovolníků se zapojila do rekonstrukce 
„Přírodní zahrady“ v Základní škole Montessori Na Beránku 
v Praze 12. Druhá část zaměstnanců pomáhala čistit 
Modřanskou rokli, v průběhu jednoho dne bylo nasbíráno 
cca 50 pytlů odpadků. 
 
 
8. 9. HUDEBNÍ FESTIVAL „M USIC FESTIWALL “  



Strana 14 (celkem 17) 

http://www.praha12.cz/music-festiwall-dal-nahlednout-do-hudebniho-zakulisi/d-50060/p1=1533 
 
Ve čtvrtek 8. září uspořádala společnost Kytary.cz multižánrový hudební festival. Akce proběhla pod 
záštitou radního Milana Maruštíka. Program festivalu se konal v Modřanech  v areálu Mezi Vodami. 
Kromě mnoha hudebních vystoupení proběhlo také několik zajímavých workshopů, při kterých 
diváky zaujal kouzlením se zvukovými efekty britský kytarista Alex Hutchings. O další skvělý 
zážitek se postaral bubeník Miloš Meier se svojí show Drumming syndrome. Festival po celý den 
nabízel návštěvníkům možnost vyzkoušet si celou řadu hudebních nástrojů. Této příležitosti 
s nadšením využili hlavně žáci základních škol, kterých se zde v průběhu dne vystřídalo na 600. Děti 
se s obrovským zápalem pouštěly do testování všech vystavených kytar, klavírů a bicích souprav, 
čímž důkladně prověřily nejen odolnost těchto nástrojů, ale také odolnost ušních bubínků všech 
přihlížejících. 

 
 
 
15. 9. VELETRH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB MČ PRAHA 12 + DEN ZDRAVÍ  
HTTP://WWW .PRAHA12.CZ/SOCIALNI -SLUZBY-SE-V-PRIORU-PREZENTOVALY -JIZ -PO-SEDMNACTE /D-50162/P1=1533 
 
Veletrh sociálních služeb MČ Praha 12 
proběhl dne 15. 9. v budově bývalého Prioru 
na Sofijském náměstí. Již tradičně se na něm 
představují organizace, působící v oblasti 
sociálních služeb v Praze 12. Návštěvníci měli 
příležitost osobně konzultovat své životní 
situace, problémy a možnosti jejich řešení s 
odborníky přímo na místě. Zjišťovali tak, jaké 
služby mohou v konkrétních případech využít. 
Zahájení se za MČ Praha 12 zúčastnili 
starostka Daniela Rázková, místostarosta 
Zbyněk Boublík, radní Lenka Vedralová, 
vedoucí odboru sociálních věcí Ladislav 
Marek a ředitelka sociálních služeb MČ P12 
Marie Mandíková. Přítomni byli i zástupci městských částí bývalého obvodu Praha 4 - zástupkyně 



Strana 15 (celkem 17) 

starosty MČ Praha 4 pro sociální politiku Eva Kotvová, zástupce starosty MČ Praha 11 pro sociální 
politiku Petr Jirava a zástupkyně starosty MČ Praha – Libuš pro sociální oblast Lenka Koudelková. 
Na veletrh zavítal také zástupce starostky MČ Praha 3 pro sociální záležitosti David Gregor. Jako 
každoročně byl pro každého návštěvníka k dispozici aktuální tištěný katalog poskytovatelů sociálních 
služeb.  
Součástí veletrhu sociálních služeb byl i Den Zdraví pořádaný v rámci projektu „Dvanáctka žije 
zdravě!“ pořádaný s podporou hl. města Prahy aktivitám MA21.  
 
15.9. OZVĚNY ANTIFETFESTU  
HTTP://WWW .PRAHA12.CZ/VISMO /DOKUMENTY 2.ASP?ID_ORG=80112&ID=50204&N=OZVENY %2DANTIFETFESTU %2
DVE%2DVINICNIM %2DDOMKU & P1=1533 
 
Oslava 10. výročí amatérské filmové soutěže pro žáky druhého stupně základních škol a studenty 
středních škol s názvem „Antifetfest aneb Jde to i jinak!“ se uskutečnila ve čtvrtek 15. září na zahradě 
Viničního domku za velkého zájmu nejen samotných tvůrců, ale i dětí a dospělých. 
Příchozí přivítali jménem Úřadu městské části Praha 12 radní Lenka Vedralová a Milan Maruštík. 
Připomněli, že soutěž vznikla v roce 2007 v organizačním a tvůrčím týmu firmy Anafra, Veroniky 
Dostálové a Marie Vašákové za podpory tehdejších politik ů – starosty Petra Hány a místostarostky 
Zlatuše Rybářové. Akce se zalíbila i dalším městským částem a od roku 2008 se již koná 
v celopražském měřítku s podporou HMP. Po vystoupení skvělého Big Bandu ZUŠ Adolfa 
Voborského pod dirigentskou taktovkou Ladislava Zámečníka a po neméně působivé ohnivé show 
Michala Halačky již přišlo na řadu samotné promítání průřezu desetiletím tvorby žáků základních 
škol Prahy 12 a doplněných rozhovory s přítomnými tvůrci. 
Akci pořádala městská část Praha 12 v rámci aktivit místní Agendy 21, prevence závislostí a 
protidrogové politiky. Podporu poskytly společnosti Musical Production, s.r.o. a AV MEDIA. 
 
 
20. 9. VÝZNAMNÉ STROMY - DŮLEŽITÁ SOU ČÁST VEŘEJNÉHO PROSTORU 
HTTP://WWW .PRAHA12.CZ/VISMOONLINE _ACTION SCRIPTS/FILE .ASHX?ID_ORG=80112&ID_DOKUMENTY =49362 
 
• seminář 
• s vyhodnocení soutěže 
• společná vycházka po audiostezce 
• představení nové publikace Pozoruhodné stromy Prahy Aleše Rudla 
 
V průběhu čtvrtečního odpoledne dne 17. září proběhl ve Viničním 
domku křest publikace Památné a významné stromy Prahy 12. Kniha 
obsahující příběhy jednotlivých stromů přináší i tipy na vycházky a 
navazuje na unikátní audiostezku. Autorem je dendrolog Aleš Rudl, který 
se dlouhodobě zabývá stromy v Praze. Na křest nové knihy navázal i 
společný výlet po trase audiostezky s osobním výkladem autora i účastí 
dalších odborníků. Městská část se na vzniku audiostezky i publikace 
podílela finanční podporou a byla spolu s neziskovými organizacemi 
pořadatelem slavnostního setkání i společného nedělního výletu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
1. 10. BRAMBOROBRANÍ 2016 



Strana 16 (celkem 17) 

http://www.praha12.cz/bramborobrani-s-noblesou/d-50409/p1=1533 
Ve Viničním domku v Modřanech tak byla 
připravena řada soutěží a atrakcí (nejen) pro 
děti na téma podzim a brambory. 
Návštěvníci Bramborobraní se mohli těšit 
třeba z malování na obličej, skákání 
v pytlích, výroby bramborových tiskátek a 
práce s nimi. Dětské soutěže moderoval 
Honza Musil společně s radním Milanem 
Maruštíkem. Nechybělo sousedské 
občerstvení slané i sladké, parádně to na živo 
rozjela Patrola Šlapeto. Letošní novinkou 
bylo představení historického šermu 
společnosti Equites a taky možnost pro děti 
si něco ze šermířské zbroje na místě vyzkoušet. Součástí Bramborobraní byla i přednáška výživové 
poradkyně k významu brambor ve zdravé výživě s ochutnávkou. Pořadatel MČ Praha 12 s podporou 
společnosti EFES, spol. s.r.o..  
Akce navazovala na souběžnou akci PRAŽSKÁ NOBLESA, kterou organizoval Veteran a vintage club –  
http://www.praha12.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=80112&id=49942&n=prazska%2Dnoblesa%2D2016&p1=1533 
Souběžně probíhal také MODŘANSKÝ JARMARK , na kterém se představila řada zdejších neziskových 
organizací. http://www.praha12.cz/jarmarku-schazelo-jen-vice-kolacu/d-50401/p1=1533 

26. 10. HALLOVEEN 2016 ANEB DÝNĚ NEJEN NA HALLOVEEN
http://www.praha12.cz/ve-vinicnim-domku-opet-strasilo/d-50982/p1=1533
Ve středu 26. října si ve Viničním domku v Modřanech daly opět po roce dostaveníčko strašidelné,
pohádkové a kouzelné bytosti. Halloweenská zábava byla spojena i s další akcí v rámci projektu
„Dvanáctka žije zdravě!“, tentokrát zaměřenou na dýně jako doplněk zdravé kuchyně. Součástí akce
bylo tedy nejen vyřezávání dýní, ale také přednáška výživové poradkyně k tomuto tématu s ukázkou a
ochutnávkou. Akci uspořádala městská část Praha 12 s podporou EFES, spol. s.r.o.



Strana 17 (celkem 17) 

4. Hodnocení naplnění cílů plánu zlepšování na rok 2016

Jednotlivé cíle plánu zlepšování s uvedením hodnocení dosažení cíle: 

1. Změna organizačního řádu - vytvoření pracovní pozice na plný úvazek pro koordinátora MA21 a projektu
Zdravá městská část 

Cíl byl splněn ve stanoveném termínu. Změna organizačního řádu byla schválena usnesením Rady městské 
části Praha 12 č. R-049-012-15 s změna se stala účinnou od 1.2.2016. 

2. Zlepšení medializace aktivit ZM a MA21 - zlepšení prezentace aktivit naplňujících MA21 v médiích,
úplnost zpráv včetně uvádění souvislosti s MA21, ZM, včetně uvádění loga a uvedení souvislosti s
naplňováním příslušných strategických a koncepčních plánů. Jde o všechny akce, které organizuje nebo na
kterých se podílí městská část Praha 12, a které svým obsahem přispívají k naplňování principů udržitelného
rozvoje a dobré veřejné správy v oblastech definovaných tzv. Aalbogskými závazky (správa věcí veřejných a
územní rozvoj, životní prostředí, udržitelná spotřeba a výroba, doprava, zdraví obyvatel, místní ekonomika a
podnikání, vzdělávání a výchova, kultura a místní tradice, sociální prostředí, globální odpovědnost).

Cíl byl splněn. Medializace aktivit v průběhu celého roku se oproti předcházejícímu období zlepšila. Byla 
zavedena samostatná rubrika webu městské části pro MA21 a bylo zlepšeno prezentování souvislost i 
příslušných aktivit s naplňováním MA21, ZM včetně uvádění příslušného loga a případně souvislostí 
s koncepcemi a plány MČ. To neznamená, že by v této oblasti stále nebyly rezervy.  

3. Průběžná administrace databáze MA21 - databáze bude kontrolována a vyplňována průběžně po celý rok
včetně vkládání důkazů 

Cíl byl splněn. Aktivity realizované v průběhu roku byly do databáze vkládány průběžně. Problémem je 
dobíhající časový rámec plnění a hlášení MA21, kdy uzávěrka databáze neodpovídá konci kalendářního roku a 
skutečnost, že některá povinná kritéria jsou realizována až v posledních měsících roku.  

4. Zlepšení zapojení úřadu a politiků do aktivit MA21 a ZM  - zlepšení informování Rady MČ,
Zastupitelstva MČ, zlepšení součinnosti s jednotlivými orgány městské části Praha 12, včetně organizačních
složek úřadu (odbory), dále s komisemi a odbornými skupinami, jejichž činnost může přispívat k naplňování
principů MA21 a udržitelného rozvoje.

Cíl byl splněn. Významným přínosem k informovanosti a součinnosti s dalšími složkami úřadu městské části 
byla realizace semináře „Principy udržitelného rozvoje v návaznosti na strategické plánování a kvalitu života“ 
dne 1. 5. 2016 ve Viničním domku.  Výrazným pokrokem byla aktualizace formální skupiny pro MA21 resp. 
její zrušení a ustavení Komise pro MA21, jako orgánu RMČ pro MA21.  

5. Zlepšení zapojování široké veřejnosti do plánování dalšího rozvoje městské části - posílit účast
veřejnosti, neziskových organizací i místních ekonomických subjektů v plánování rozvoje městské části a
jejich zapojení do komunitních aktivit.

Cíl byl splněn. Jak je zřejmé porovnáním aktivit roku 2016 (viz tato zpráva výše) s aktivitami předchozího 
roku (zpráva 2015) v roce 2016 se zvýšil celkový počet aktivit zaměřených na participaci veřejnosti na 
komunitním plánování v rámci MA21 (např. kulaté stoly) a byl navýšen i počet veřejných akcí , které cíle 
udržitelného rozvoje podporují. Podařilo se dosáhnou také vyššího počtu zapojených občanů ať zvýšením 
počtu akcí, tak i zvýšenou účastí na jednotlivých akcích (např. nárůst účastníků veřejného fóra).  

PhDr. Daniela Rázková   Robert Králíček
             starostka zástupce starostky



Strana 1 (celkem 1) 

 

Příloha č. 2 usnesení Rady městské části Praha 12 č. R-098-001-16 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

městská část Praha 12 

Plán zlepšování na rok 2017 
 
 
1. Posílení soustavného využívání efektivních prostředků elektronické komunikace k účasti 
veřejnosti na správě MČ s cílem zvýšit počet občanů, kteří se zapojují do komunitního plánování 
a dalších forem participace na správě MČ  
 
Termín: průběžně  
 
Odpovědnost: 

• koordinace splnění stanoveného úkolu- Ing. Jiří Hladovec, koordinátor MA21 
• supervize - Milan Maruštík, politik zodpovědný za MA21  

 
 
2. Stanovit systém a pravidla participativního rozpočtování (PaR) v MČ a uplatňovat PaR jako 
významný nástroj účasti veřejnosti.  
 
Termín: stanovení pravidel: do 15. února 2017 
  uplatňování PaR: průběžně 
 
Odpovědnost: 

• koordinace přípravy (předložení návrhu) a uplatňování PaR v rámci MA21 – Ing. Jiří 
Hladovec, koordinátor MA21, 

• zajištění součinnosti relevantních složek ÚMČ a integrace systému PaR do vnitřních předpisů 
- Tomáš Hejzlar, tajemník  

• supervize plnění úkolu - Milan Maruštík, politik zodpovědný za MA21 
 
 
3. Předložit návrh k posílení uplatňování strategického plánování a řízení kvality veřejné správy  
 
Termín: do 31. června 2017 
 
Odpovědnost: koordinace přípravy návrhu – Ing. Jiří Hladovec, koordinátor MA21 
  předložení návrhu RMČ Milan Maruštík, politik odpovědný za MA21 
 
 

PhDr. Daniela Rázková     Robert Králíček 
             starostka      zástupce starostky 


	Tisk č.R-04947
	Příloha č.1 k usnesení Rady MČ Praha 12 - Roční zpráva 2016_MA21
	Příloha č.2 k usnesení Rady MČ Praha 12 - Plán zlepšování 2017_MA21




